ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2024  № 642-пп

 г. Тверь

О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам на территории Тверской области медицинской

помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

«О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Правительство Тверской области постановляет:

1. Утвердить Территориальную программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам на территории Тверской области

медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(прилагается).

2. Министерству здравоохранения Тверской области обеспечить

повышение доступности и качества медицинской помощи населению

Тверской области в рамках реализации Территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории

Тверской области медицинской помощи на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы здравоохранения.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 1 апреля

года, следующего за отчетным.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                               И.М. Руденя